Saison 2022/23 - Spielbericht vom 05.02.2023
— Bundesliga Frauen —

Bamberg erneut mit Bahnrekord

Mit 3 Siegen im Gepack zum Weltpokal

Am 13.Spieltag hatten die Frauen des SKC Victoria in Pirmasens riesiges Gliick, um am Ende mit
6:2 zu gewinnen und die Punkte mitzunehmen. Mit 3459:3456 Kegel gaben am Ende drei Zahler
mehr den Ausschlag fur Bamberg. Beste Spielerin des Tages war Alisa Bimber mit Gberragenden
656 Kegel. Im Gasteteam waren es Sina Beil3er mit 619, gefolgt von Alena Bimber mit 601 Kegel.
Damit bleibt der Tabellenfiihrer weiter ungeschlagen. In den weiteren Spielen des 13.Spieltages
siegten Eggolsheim (7:1 gegen Erlangen), Pollwitz (5:3 gegen Schrezheim), Poing (6:2 gegen
Lorsch) und Liedolsheim mit 6:2 in Schretzheim. In einem Nachholspiel zwischen Schrezheim und
Eggolsheim teilte man sich beim 4:4 die Punkte. Somit bleibt in der Tabelle alles beim Alten, da
sich die fuhrenden Teams keine Bl63e gaben. Bamberg fuhrt mit 25:1 Punkten vor Liedolsheim
(23:3) und Pdllwitz (20:6). Am Tabellenende griff Poing den letzten Strohhalm und verkulrzte den
Ruckstand auf den Relegationsplatz auf 2 Punkte.

Wie so oft in den letzten Jahren, hatte Pirmasens ihre Besten in die Startformation gestellt.
Victoria setzte Beil3er, Antal und Sedlar dagegen. Wahrend Beil3er gegen Scherer nach langem
Kampf bei 2:2 Satzen mit 619:592 gewann, kam loana Antal gegen die Schwester von Alena
Bimber (Alisa) gehérig unter die Rader, da sie beim 536:656 allein 120 Kegel abgab und dabei mit
1:3 Satzen verlor. Auch Klara Sedlar hatte mit 2:2 SP am Ende mit 558:566 das Nachsehen.
Pirmasens fuhrte mit 2:1 Mannschaftspunkten und 101 Kegel.

Diese Situation war flir das Bamberger Lager in der Pfalz nicht ungewohnt und so hoffte man auf
das Schlusstrio, das mit Alena Bimber, Corinna Kastner und Celine Zenker besetzt war. Allerdings
war den Ruckstand nach 30 Wurf nach 404:398 um weitere sechs Kegel auf 107 Zahler
angewachsen. Victoria kAmpfte trotz nahezu aussichtslos erscheinender Differenz und vor allem
Alena Bimber nutzte ihren ,Heimvorteil“ zu einem 4:0 nach Satzen und hatte mit 601:547 wichtige
Punkte zuriickgeholt. Auch die zur Zeit stark aufspielende Corinna Kastner holte 4:0 SP und
schrieb am Ende mit 586:551 gegen Freyler 35 Kegel. Nachdem in den Séatzen zwei und drei
insgesamt 62 Kegel den Ruckstand reduzierten, lag man noch immer 45 zurtick und es kam auf
den letzten Satz an. Zu diesem Zeitpunkt lief alles auf ein 4:4 hinaus doch Bimber (163), Kastner
(147) und Zenker (141) gaben nicht auf und drehten mit den letzten Wurfen das Spiel. Zenker
holte mit 3:1 den vierten MP. Die zwei Punkte flur das ,bessere” Mannschaftergebnis ergaben
dann das 6:2.

Spielstatistik:

ESV Pirmasens SKC Victoria Bamberg SP Kegel MP
Scherer BeilRer 2:2 592 : 619 1:0
Bimber Alisa Antal 3:1 656 : 536 2:0
Neu Marie-Luisa Sedlar 2:2 566 : 558 2:1
Neu Ann-Katrin Bimber Alena 0:4 547 : 601 2:2
Freyler Kastner 0:4 551 : 586 2:3
Winicker Zenker 1:3 544 : 559 2:4
Gesamt 8:16 3456 : 3459 2:6



Ergebnisse und Tabelle nach dem 13.Spieltag:

SKC 67 Eggolsheim
SV Pollwitz

SKK 98 Poing

BC Schretzheim
ESV Pirmasens

KC Schrezheim

[

Tabelle/Kiub

SKC Victoria Bamberg
KV Liedolsheim

SV Pollwitz

SKC 67 Eggolsheim
FSV Erlangen-Bruck
ESV Pirmasens

KC Schrezheim

SKV Kriemhild Lorsch
SKK 98 Poing

10 BC Schretzheim
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FSV Erlangen-Bruck

KC Schrezheim
SKV Kriemhild Larsch
KV Liedolsheim
SKC Victoria Bamberg

SKC 67 Eggolsheim

Sk

13
13
13
13
13
13
13
13
13
13

Manns Pu
810 : 23,0
79,0 : 25,0
63,0 : 41,0
56,0 : 48.0
46,0 : 58.0
44,0 : 60,0
43,0 : 61,0
42,0 : 62,0
37,0 : 67,0

29,0 :

75,0

LP

25
23:
20 :
13:
11:
11:
11:

= R ]

Ma-Punkte
7.0 : 1,0 3557:3357
5,0 :3,0 3632:3540
6,0 :2,0 3285:3248
3.0 :5,0 3319 3489
2.0 :6,0 3456 3459
4040 3407 3390 Nachholspiel
HMaP  +HP -HP AMaP +AP -AP Lfv
Heim Auswarts
39.0: 90 11:1 420:14,0 14: 0 BYn
49.0: 70 14:0 300:18,0 9:3 NB
350:21,0 12:2 28,0:20,0 8 : 4 TH
38,0:18,0 10: 4 18,0:30.,0 3 : 9 BYn
220:26,0 5:7 240:32,0 6 : 8 BYn
320:240 9 :5 120:36,0 2 :10 RrP
20,0:280 5 :7 23,0:330 6 : 8 wr
21,0:270 4 : 8 21,0:35,0 4 :10 HE
270:290 6 : 8 10,0:38.0 0 :12 BYs
18,0:30,0 2 :10 11,0:45.0 0 :14 BYs



